



رضا بنفشه خواه در گفت و گو با «ابتکار»:

برخی برای نقش پول می دهند و ما را بیکار کرده اند!

صفحه ۱۵

سال یازدهم - شماره ۴۲۷ - ۱۶ صفحه - ۱۰۰۰ تومان



روزنامه ایران

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار دست اندرکاران حج ۹۷:

«معامله قرن»

هرگز محقق نخواهد شد

صفحه ۱۶

سه شنبه ۲۶ تیر ۹۷ - ۲۳ ذی القعدة ۱۴۳۹ - ۱۷ جولای ۲۰۱۸



«ابتکار» از واکنش مجلس نشینان به یک مذاکره بحث برانگیز گزارش می دهد

«نفت در برابر غذا»

به سبک روسی!

گروه پارلمان - اخیرا علی اکبر ولایتی، مشاور رهبری در امور بین الملل که البته این تنها یکی از مشاغل او از ۳۷ شغل و سمت دیگرش است، به روسیه سفر کرده است. سفری که به قول او مهمترین دستاورد ملاقات دوساعتی با پوتین «سرمايه گذاري ۵۰ ميليارد دلاری روسیه در ایران» بعد از تحریم های اقتصادی ایالات متحده آمریکا علیه جمهوری اسلامی است. خبری که در ابتدا شگفتی همگان را برانگیخت، ولی طولی نکشید که با واکنش سخنگوی ریاست جمهوری و وزیر انرژی روسیه همه چیز در حاله ای از ابهام فرو رفت. چرا که ساعتی بعد دیمیتری پسونکوف، سخنگوی ریاست جمهوری روسیه در پاسخ به سوالات خبرنگاران در این باره گفت: «می تواند چنین چیزی را تأیید کند». همچنین به طور همزمان وزیر انرژی روسیه نیز از علاقه مندی روسیه برای اجرای «برنامه نفت در برابر کالا» با ایران خبر داد و تأکید کرد: «ما علاقه مند هستیم ایران از فرصت خرید کالا، کار و خدمات روسیه برخوردار شود تا تبادل تجاری و روابط بین دو کشور گسترش یابد.» بنابراین با توجه به اینکه با گذشت چند روز از این جلسه هنوز جزئیاتی از آن منتشر نشده است؛ باید منتظر بود...

شرح در صفحه ۱۰

گزارشگرهای جام جهانی فوتبال ۲۰۱۸ چه نمره ای از مردم می گیرند؟

از پاس گل فردوسی پور تا آفساید یوسفی

صفحه ۹



سر مقاله <<< جلال خوش چهره

گمانه ها درباره دیدار هلستیکی

آیا دیدار پوتین - ترامپ در هلستیکی به رخ دادهای بزرگ در جامعه جهانی می انجامد؟ آیا این دیدار تکرار تجربه کنفرانس پالتا در سال ۱۹۴۵ است که به استقرار نظام جدید پس از جنگ جهانی دوم انجامید؟

ادامه در صفحه ۲



پیشخوان

حضور فعال سیاست و دیپلماسی در کنار فوتبال و جام جهانی بررسی شد

سوت، توپ، سیاست

گروه ایران و جهان - یک ماه تب و تاب و هیجان فوتبال با قهرمانی فرانسه پایان یافت. رویدادی که هر چهار سال یک بار گویی تمامی مردم جهان را به هم پیوند داده و آنها را فارغ از دغدغه های ریز و درشت شان به مستطیل سبز و یک توپ گرد متصل می کند. سوال این است که این ورزش یا بهتر بگوییم این پدیده عالم گیر در ذات خود چه دارد که اینگونه انسان ها را به خود مشغول می کند؟

صفحه ۱۵

نقش بانک مرکزی در مدیریت بازار ارز و طلا بررسی شد

به نام حمایت، به کام اخلاص

صفحه ۵

خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا چه تبعاتی برای جهان داشت؟

شکست سیاست

در برابر تغییرات اقلیم

صفحه ۷

«ابتکار» از ممنوعیت مصرف دخانیات در دانشگاه تهران و محیط های دانشگاهی گزارش می دهد

دانشجو؛ از هما اتویی تا

بهمن «کوچیک» های قایمکی

صفحه ۳

ولادیمیر پوتین و دونالد ترامپ در هلستیکی فنلاند دیدار کردند

چهار ساعت سر نوشت ساز میان تزار و کابوی

♦ ترامپ گفت که با پوتین درباره اعمال فشار علیه تهران برای جلوگیری از بلند پروازی های هسته ای و فعالیت های منطقه ای ایران صحبت کرده است

♦ پوتین: من علاقه داشتم که ترامپ در انتخابات پیروز شود زیرا او به دنبال بهبود روابط با روسیه بود

صفحه ۱۵

رئیس قوه قضائیه خبر داد

ممنوع الخروجی و بازجویی از برخی مسئولان وزارت صنعت و معدن

رئیس قوه قضائیه با تأکید بر لزوم همکاری همه قوا، نهادهای و رسانه ها با دولت و همچنین همت مضاعف و تلاش جهادگونه توسط دستگاه های اجرایی، از رسیدگی ویژه به پرونده های مربوط به ارز و سکه و واردات خودرو و موبایل خبر داد.

به گزارش ایسنا، آیت الله آملی لاریجانی در جلسه مسئولان عالی قضایی، تخریب قوا را خیانت به کشور دانست و با توجه دادن رسانه ها به این موضوع اظهار کرد: متأسفانه مدتی است که برخی هر مطلب کوچک و بزرگ، رابط و بی ربطی را بهانه حمله به قوه قضائیه قرار می دهند در حالی که این کار بسیار غیرعقلانی است. خصوصاً در بستری که دشمن با همه ابزارهای تبلیغاتی و رسانه ای خود درصدد برهم زدن انتظام کشور است، عده ای نیز در داخل عامدانه یا جاهلانه به این مقصود دشمن کمک می کنند.

رئیس قوه قضائیه در ادامه با اشاره به موضوع مقابله با فساد در کشور، دستور اخیر رئیس جمهوری به دستگاه های اجرایی در زمینه تخلفات مربوط به واردات خودرو و درخواست او از قوه قضائیه برای برخورد با متخلفان را مثبت ارزیابی کرد و در عین حال گفت: ذکر این نکته لازم است که دستگاه قضایی از مدت ها قبل توسط سازمان بازرسی کل کشور به این موضوع ورود کرده بود. سازمان بازرسی ضمن اعلام جرم، این پرونده را به دادستانی ارجاع داده بود و دادستانی تهران نیز در روزهای اخیر، اقداماتی را در این زمینه صورت داده است. در جریان تحقیقات صورت گرفته، برخی از مدیران و مسئولان وزارت صنعت، معدن و تجارت در ارتباط با این پرونده، ممنوع الخروج، احضار و بازجویی شده اند و بررسی ها همچنان ادامه دارد. علاوه بر این، مدیران برخی شرکت های واردکننده خودرو احضار شده اند و پرونده آنان نیز در مرحله تحقیقات است. در خصوص شرکت هایی که با ارز دولتی اقدام به واردات گوشی تلفن همراه کرده بودند نیز برخی مدیران این شرکت ها احضار شده اند و تحقیقات ادامه دارد.

آملی لاریجانی با بیان اینکه در پرونده واردات موبایل با ارز دولتی مسلم شده است که برخی فاکتورها جعلی بوده اند، به وجود برخی تخلفات در موضوع تخلفات واردات خودرو اشاره کرد و افزود: در این زمینه تناقض های عجیبی میان اظهارات دستگاه های اجرایی وجود دارد. از یک طرف، وزارت صنعت مدعی است که ثبت سفارشی صورت نگرفته و از سوی دیگر، گمرک می گوید ما بدون ثبت سفارش مجوز واردات نمی دهیم و همه می دانند که واردات خودروها صورت گرفته. این تناقض ها نشان می دهد که مشکلی در روند واردات این تعداد خودرو وجود داشته و دستگاه قضایی مشغول بررسی این موضوع است.

رئیس قوه قضائیه همچنین با اشاره به ورود دستگاه قضایی به پرونده های مربوط به نوسانات بازار ارز و سکه اظهار کرد: از مدتی قبل، شعبه و قاضی ویژه ای برای این کار تعیین شده و معاون اول محترم قوه قضائیه مسئولیت یافته که به صورت ویژه بر این رسیدگی ها نظارت داشته باشد. دادستان محترم کل کشور نیز در حال کمک برای رسیدگی دقیق و سریع به این پرونده هاست و دادستانی تهران و سپس دادگستری استان تهران نیز موظف شده اند که به صورت عاجل و دقیق به این پرونده ها رسیدگی کنند.

فقط تا یکشنبه ۳۱ تیرماه

ماکسیم

پوشاک نسل امروز... و فردا

۳۰٪ تخفیف ویژه



دریافت تندیس برنده ملی از پنجمین کنگره سراسری
مسئولین و مدیران بنگاه های منتخب اقتصادی ایران

www.mebank.ir (۰۲۱) ۸۹۸۹۲۰

جناب آقای کورش سعیدی تبریک

انتصاب بجا و شایسته حضرت تعالی به سمت رئیس کل اداره روابط عمومی بانک رفاه کارگران را صمیمانه تبریک عرض نموده و توفیق روزافزونتان را از ایزد منان خواستاریم.

گروه اقتصادی روزنامه ابتکار

برادر بزرگوار

جناب آقای سید محمد مرعی

انتصاب شایسته جنابعالی به عنوان مدیر کل تأمین اجتماعی استان خوزستان را تبریک و تهنیت عرض نموده و امید است درایت، هوشمندی و تجارب ارزشمند حضرت تعالی همچون گذشته منشأ اثرات خیر در استان ولایتمدار خوزستان گردد.

سید رسول محمدی
سرپرست روزنامه ابتکار در استان خوزستان